
 

 

 

Istituto di Istruzione Superiore “ARTEMISIA GENTILESCHI” 
via Sarteschi, 1 - 54033 CARRARA - C.F. 82002170452 -  tel. 0585 75561 

e-mail: msis014009@istruzione.it (PEO) – msis014009@pec.istruzione.it (PEC) 

cod. mecc. MSIS014009 - codice univoco: UFF SB7 - U.R.L.: http://www.poloartisticogentileschi.edu.it 

 

 
Liceo Artistico “A. Gentileschi” 

via Sarteschi, 1 – 54033 Carrara (MS) 

tel. 0585 75561 

Liceo Artistico Musicale “F. Palma” 

p.zza Palma, 1 -54100 Massa (MS) 

tel. 0585 41685 

I.P.I.A.M. “P. Tacca” 

via P. Tacca, 36 – 54033 Carrara (MS) 

tel. 0585 71421 

 

 

Determina n. 97 

Al DSGA  

Atti-sede  

Sito web  

 

 

Determina anticipazione di cassa per il pagamento delle spese attinenti il Progetto PON Codice n. 10.2.2A-

FSEPON-TO-2017-88 CUP I57I17000390007 Avviso pubblico Prot. n. 1953 del 21.02.2017 Competenze di 

base “Artemisia broadcast helps you” 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924,n. 827 e 

ss.mm.ii.;  

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss. mm. ii.;  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA  la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”;  

VISTO  il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO  D.I. 129/2018, concernente “regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;  

VISTO  l’avviso pubblico Prot. n. 1953 del 21.02.2017 emanato nell’ambito del Programma 

Operativo Nazionale Plurifondo “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”; 

VISTE  la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/207 del 10/01/2018 di autorizzazione PON 2014/2020 -

Avviso Pubblico prot. n. 1953 del 21/02/2017 finalizzato al Potenziamento delle competenze di base che 

autorizza al progetto per un totale di € 40.656,00 ;  

VISTI  I provvedimenti di nomina delle figure preposte all’attuazione del suddetto progetto, sia 

per la parte formativa che per quella di gestione;  

VERIFICATO che le attività sono state regolarmente svolte nel rispetto della normativa e fuori dall’orario 

di servizio;  

CONSIDERATO l’importo finale rilevato, sulla base dell’avanzamento delle attività, nella CERT-S 

(Certificazione a costi standard a norma dell’Art. 67 del Reg. 1303/13) di € 27.954,50 ;  

VISTO  il prospetto delle spese allegato, che fa parte integrante del presente provvedimento; 

CONSIDERATO che delle suddette spese si è già proceduto al pagamento di € 12.015,25, per la liquidazione 

di tutor, esperti, valutatore e facilitatore;  



 

 

 

Istituto di Istruzione Superiore “ARTEMISIA GENTILESCHI” 
via Sarteschi, 1 - 54033 CARRARA - C.F. 82002170452 -  tel. 0585 75561 

e-mail: msis014009@istruzione.it (PEO) – msis014009@pec.istruzione.it (PEC) 

cod. mecc. MSIS014009 - codice univoco: UFF SB7 - U.R.L.: http://www.poloartisticogentileschi.edu.it 

 

 
Liceo Artistico “A. Gentileschi” 

via Sarteschi, 1 – 54033 Carrara (MS) 

tel. 0585 75561 

Liceo Artistico Musicale “F. Palma” 

p.zza Palma, 1 -54100 Massa (MS) 

tel. 0585 41685 

I.P.I.A.M. “P. Tacca” 

via P. Tacca, 36 – 54033 Carrara (MS) 

tel. 0585 71421 

 

 

VISTO  l’accreditamento di un primo acconto di € 12.196,80 e di un secondo acconto di € 11.564,52 

(Tot. € 23.761,32);  

TENUTO CONTO che la giacenza di cassa sul conto corrente dell’istituzione Scolastica consente la 

liquidazione totale della spesa;  

 

DECRETA 

 

Di procedere alla liquidazione delle spese rimaste da pagare di cui all’allegata tabella , utilizzando gli acconti 

e procedendo ad un anticipo di cassa per la parte restante di € 2.684,43. Tutto ciò visto, rilevato, 

considerato, accertato costituisce parte integrante del presente decreto. 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Luciana Ceccarelli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Istituto di Istruzione Superiore “ARTEMISIA GENTILESCHI” 
via Sarteschi, 1 - 54033 CARRARA - C.F. 82002170452 -  tel. 0585 75561 

e-mail: msis014009@istruzione.it (PEO) – msis014009@pec.istruzione.it (PEC) 

cod. mecc. MSIS014009 - codice univoco: UFF SB7 - U.R.L.: http://www.poloartisticogentileschi.edu.it 

 

 
Liceo Artistico “A. Gentileschi” 

via Sarteschi, 1 – 54033 Carrara (MS) 

tel. 0585 75561 

Liceo Artistico Musicale “F. Palma” 

p.zza Palma, 1 -54100 Massa (MS) 

tel. 0585 41685 

I.P.I.A.M. “P. Tacca” 

via P. Tacca, 36 – 54033 Carrara (MS) 

tel. 0585 71421 

 

 

 

 

ALLEGATO  

TABELLA DI LIQUIDAZIONE 

 

 

 

NETTI RITENUTE 

1 ESPERTI/TUTOR € 10.970,81 € 8.829,18 

2 VALUTATORE + FACILITATORE € 1.044,44 € 1.045,36 

3 ATA € 2.259,38 € 2.205,08 

4 TARGHE € 75,00 € 16,50 

€ 14.349,63 € 12.096,12 

TOTALE € 26.445,75 

    

    

 

LIQUIDATI NETTI 1 E 2 PER UN TOTALE DI  € 12.015,25 

 

     


		2019-07-04T12:59:36+0200
	CECCARELLI LUCIANA




